



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 231/ 2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 61/ 2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 61/ 2021**, que tem por objeto “**Registro de Preços de materiais hidráulicos**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: CONSTRUVILA SOLUCOES CONSTRUTIVAS EIRELI – CNPJ: 62.441.803/0001-39

Total Fornecedor: R\$ 316,00 (Trezentos e Dezesesseis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ACESSORIOS HIDRÁULICOS (VASO SANITÁRIO, E LOUÇAS SANITÁRIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEÇA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSÕES S 12, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 12.	UN	100	R\$ 3,16	R\$ 316,00

Nome: ALINE NICACIO – CNPJ: 14.304.445/0001-70

Total Fornecedor: R\$ 690,00 (Seiscentos e Noventa Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	ENGATE FLEXÍVEL TRANÇADO, SISTEMA INTERNO DE PLÁSTICO E EXTERNO DE INOX 40 cm DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 1/2", COMPOSTO DE UM ESTREMIIDADE MACHO E OUTRA FÊMEA, SEGUNDO NORMA NBR14878/04.	UN	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00

Nome: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI – CNPJ: 13.338.681/0001-44

Total Fornecedor: R\$ 2.102,00 (Dois Mil Cento e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	BUCHA DE REDUÇÃO PVC BRANCO ROSCÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/100	UN	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

10	CAP SOLDÁVEL DE 60 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
33	LIXA GRÃO 60; FABRICADA EM MINERAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COSTADO EM PANO; PARA USO EM FERRO E METAIS; EM FOLHA; MEDINDO 275 mm X 225 mm; DEVERA APRESENTAR IMPRESSO NO COSTADO: NUMERO DO GRÃO, PICTOGRAMA EPI PARA TRABALHO COM MATERIAL, VALIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMA DE 4 ANOS, FABRICADO CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTES	UN	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00

Nome: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA – CNPJ: 18.641.075/0001-17

Total Fornecedor: R\$ 10.019,50 (Dez Mil e Dezenove Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	FITA TEFLON PARA ROSCA HIDRÁULICAS DE ÁGUA, FABRICADA EM POLITETRAFLUORETILENO (VEDA ROSCA/TEFLON), COMPRIMENTO 50 m E LARGURA DE 18 mm, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL NBR13124/94.	UN	200	R\$ 4,42	R\$ 884,00
63	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSÃO CROMADA, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO LUXO 1/2" (ROBUSTA), ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 10281/03.	UN	100	R\$ 71,27	R\$ 7.127,00
64	TORNEIRA DE GAVETA 1/2" LONGA PARA PIA TANQUE, CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR10281/03	UN	50	R\$ 40,17	R\$ 2.008,50

Nome: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 29.843.035/0001-74

Total Fornecedor: R\$ 10.552,70 (Dez Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e Setenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	ANEL DE CERA, UTILIZADO PARA INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, FABRICADO EM CERA DE PARAFINA 100% RESÍDUO DE PETRÓLEO, O MESMO QUANDO UTILIZADO CORRETAMENTE DEVERA BARRAR 100% DO ODOR DA INSTALAÇÃO SANITÁRIA, DIMENSÃO 100 mm PADRÃO PARA VASO SANITÁRIO, CONFECCIONADO SEGUNDO NORMA NBR15097/11	UN	30	R\$ 4,48	R\$ 134,40
13	COTOVELO SOLDÁVEL DN100 COM 45°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
16	COTOVELO SOLDÁVEL DN100 COM 90°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
20	COTOVELO 90° SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	UN	50	R\$ 4,04	R\$ 202,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

21	COTOVELO 90° SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 3/4" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	30	R\$ 4,84	R\$ 145,20
26	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 32 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	70	R\$ 1,95	R\$ 136,50
28	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 50 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
31	ENGATE FLEXÍVEL TRANÇADO, SISTEMA INTERNO DE PLÁSTICO E EXTERNO DE INOX 60 cm DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 1/2", COMPOSTO DE UM ESTREMIIDADE MACHO E OUTRA FÊMEA, SEGUNDO NORMA NBR14878/04.	UN	100	R\$ 18,43	R\$ 1.843,00
36	LUVA SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 3/4" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	30	R\$ 4,41	R\$ 132,30
38	LUVA DE CORRER 60 mm, EM PVC MARROM PARA TUBO DE ÁGUA, BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	10	R\$ 27,72	R\$ 277,20
41	LUVA SOLDÁVEL 50 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
47	REPARO COMPATÍVEL VALVULA HIDRA 2550, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 10281/03	KIT	80	R\$ 33,90	R\$ 2.712,00
49	SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL TAMANHO 66 cm, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE VALVULA (1"-1.¼"-1.½") E A QUALQUER TUBULAÇÃO DE ESGOTO (DN 38, 40, 48 e 50) TUBO EXTENSÍVEL PARA ADAPTAÇÃO EM LOCAIS DE POUCO ESPAÇO FÁCIL INSTALAÇÃO: DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	300	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
51	TE SOLDÁVEL DN100, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	30	R\$ 11,27	R\$ 338,10
53	TE SOLDÁVEL DN50, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
57	TE SOLDÁVEL 50 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 6,71	R\$ 201,30
66	TUBO SOLDÁVEL DN150, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 metros, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	TUBO	10	R\$ 213,44	R\$ 2.134,40
71	TUBO 20 mm SOLDÁVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA ÁGUA, BARRA COM 6 m, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	TUBO	10	R\$ 16,71	R\$ 167,10

Nome: J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA – CNPJ: 40.075.701/0001-04

Total Fornecedor: R\$ 19.817,90 (Dezenove Mil Oitocentos e Dezessete Reais e Noventa Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 25 mm E ROSCA 3/4", PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 50 mm E ROSCA 2", PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	30	R\$ 3,86	R\$ 115,80
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 60 mm E ROSCA 2-1/2", PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
8	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC MARROM, SOLDÁVEL 50 mm X 40 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
9	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC MARROM, SOLDÁVEL 60 mm X 50 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
14	COTOVELO SOLDÁVEL DN40 COM 45°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	10	R\$ 1,47	R\$ 14,70
15	COTOVELO SOLDÁVEL DN50 COM 45°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
17	COTOVELO SOLDÁVEL DN40 COM 90°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	20	R\$ 1,01	R\$ 20,20
18	COTOVELO SOLDÁVEL DN75 COM 90°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	10	R\$ 4,59	R\$ 45,90
19	COTOVELO 90° SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 20 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	UN	20	R\$ 3,89	R\$ 77,80
22	COTOVELO ROSCÁVEL 90° 3/4" FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00
23	COTOVELO SOLDÁVEL 45° 25 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
24	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 20 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	50	R\$ 0,38	R\$ 19,00
25	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 25 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	150	R\$ 0,49	R\$ 73,50
27	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 40 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	15	R\$ 4,06	R\$ 60,90
34	LUVA SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 20 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40
35	LUVA SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	20	R\$ 4,52	R\$ 90,40
37	LUVA DE CORRER 50 mm, EM PVC MARROM PARA TUBO DE ÁGUA, BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 22,80	R\$ 684,00
39	LUVA ROSCÁVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 1,05	R\$ 31,50
40	LUVA SOLDÁVEL 40 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 2,82	R\$ 84,60
52	TE SOLDÁVEL DN40, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	30	R\$ 2,38	R\$ 71,40



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

54	TE ROSCÁVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 2,28	R\$ 68,40
55	TE SOLDÁVEL 1/2" (20MM)TE SOLDÁVEL 20 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50
56	TE ROSCAVEL 3/4" (25MM)TE SOLDÁVEL 25 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00
58	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSÃO CROMADA, INSTALAÇÃO SENTIDO DA TUBULAÇÃO DERIVADA DA MESA COM ENCAIXE DE 1/2", ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 10281/03.	UN	100	R\$ 60,62	R\$ 6.062,00
65	TUBO SOLDÁVEL DN100, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 metros, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	MTS	300	R\$ 12,91	R\$ 3.873,00
67	TUBO SOLDÁVEL DN40, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 metros, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	TUBO	25	R\$ 30,52	R\$ 763,00
68	TUBO SOLDÁVEL DN50, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 metros, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	TUBO	25	R\$ 52,03	R\$ 1.300,75
69	TUBO SOLDÁVEL DN75, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 metros, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	TUBO	25	R\$ 73,39	R\$ 1.834,75
70	TUBO EXTENSÍVEL CORRUGADO PARA VASO SANITÁRIO COM PONTA DE 0,80 cm PARA LIGAÇÃO ENTRE PAREDE E ENTRADA DE ÁGUA NO VASO SANITÁRIO, ACOMPANHADA DE SPUD EM BORRACHA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	100	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00
72	TUBO 32 mm SOLDÁVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA ÁGUA, BARRA COM 6 m, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	TUBO	10	R\$ 40,30	R\$ 403,00
73	TUBO 40 mm SOLDÁVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA ÁGUA, BARRA COM 6 m, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	TUBO	10	R\$ 53,26	R\$ 532,60
74	TUBO 50 mm SOLDÁVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA ÁGUA, BARRA COM 6 m, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	TUBO	10	R\$ 81,19	R\$ 811,90
75	TUBO 60 mm SOLDÁVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA ÁGUA, BARRA COM 6 m, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	TUBO	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00

Nome: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 05.914.294/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 36.008,30 (Trinta e Seis Mil e Oito Reais e Trinta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACABAMENTO ESTETICO EM METAL, COM TAMPA ACIONADORA E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO EM LATÃO, MODELO COMPATÍVEL COM OS MODELOS SIMILARES A HIDRA 2550.	UN	30	R\$ 52,39	R\$ 1.571,70



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

6	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR BRANCA, COM PARAFUSOS PARA FACIL ENCAIXE DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, PADRÃO UNIVERSAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
11	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ACESSORIOS HIDRÁULICOS (VASO SANITÁRIO, E LOUÇAS SANITÁRIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEÇA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSÕES S 10, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 10.	UN	100	R\$ 2,12	R\$ 212,00
32	FOLHA PARA ARCO DE SERRA MANUAL FABRICADO EM BIMETAL PARA SER UTILIZADA EM ARCO DE SERRA DE 12" AJUSTAVEL E FECHADO, MÍNIMO 18 DENTES POR POLEGADAS, TOLERANCIA A TENSÃO EVITANDO QUEBRA E ESTILHAMENTO, USO EM MATERIAL FERROSO.	UN	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00
42	MASSA PLÁSTICA; COMPOSTA DE RESINA DE POLIESTER, EMBALADA EM RECIPIENTE APROPRIADO TIPO LATA QUE FACILITE A APLICAÇÃO COM PESO DE 400G, ACOMPANHADA DE CATALIZADOR EM EMBALAGEM DOSADORA, PRODUTO NA COR CINZA; PARA SER UTILIZADO EM ENCHIMENTOS E JUNÇÕES (FUNILARIA, MARMORARIA E VEDAÇÃO DE CUBAS) A LATA DEVERÁ CONTER NOME E CNPJ DO FABRICANTE PRODUTO COM FIPSQ E INSTRUÇÃO DE USO; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 8 MESES.	LATA	200	R\$ 9,22	R\$ 1.844,00
43	MECÂNISMO CONJUNTO EM UMA PEÇA SÓ SENDO ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA, PARA USO DE GERENCIAMENTO DE CAIXA ACOPLADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KIT	100	R\$ 90,20	R\$ 9.020,00
44	REGISTRO ESFERA 3/4", FABRICADO EM METAL, MODELO VÁLVULA ESFERA COM ALAVANCA DE AR COMPRIMIDO, EM BITOLA DN25. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR14788/01	UN	30	R\$ 16,70	R\$ 501,00
45	REGISTRO DE GAVETA 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR15705:09.	UN	30	R\$ 38,02	R\$ 1.140,60
46	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR12813/03.	UN	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
48	ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE POLIURETANO, TIPO SELANTE ELÁSTICO, MONOCOMPONENTE, CURA ATRAVÉS DA UMIDADE DO AR, APRESENTADO NA FORMA PASTOSA COR CINZA, DENSIDADE 1,29 KG/L, SECAGEM AO TOQUE 60 MIN, CAPACIDADE DE MOVIMENTAÇÃO DE 25%, PARA USO EM METAL, CERÂMICA, CONCRETO, ADEQUADO PARA JUNTAS DE MOVIMENTAÇÃO E DE CONEXÃO, ACONDICIONADO EM CARTUCHO/TUBO 280G PERMITINDO APLICAÇÃO COM PISTOLA COMUM (APLICADORA DE SILICONE), VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.	UN	200	R\$ 17,29	R\$ 3.458,00
50	TE SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
59	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSÃO CROMADA, INSTALAÇÃO SENTIDO DA TUBULAÇÃO DERIVADA DA PAREDE COM ENCAIXE DE 1/2", ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 10281/03.	UN	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
60	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA BITOLA 3/4 ", FABRICADA EM MATERIAL ANTI CORROSIVO, HASTE	UN	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	CONFECCIONADA EXCLUSIVAMENTE EM METAL, TORNEIRA DE BÓIA COM SEDE ANTICORROSIVA CONFECCIONADA EXCLUSIVAMENTE EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA PRESSÃO, BULDO PLÁSTICO RESITENTE ROSCÁVEL NA ESTREMIDADE DA HASTE, SUPORTA PRESSÃO DE ATÉ 7,5KG/CM ² ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, NBR10281/03				
61	TORNEIRA DE GAVETA 1/2" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR10281/03.	UN	150	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00
62	TORNEIRA PARA LAVATORIO MODELO BICA MÓVEL, INSTALAÇÃO SENTIDO DA TUBULAÇÃO DERIVADA DA MESA COM ENCAIXE DE 1/2", FABRICADO EM PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE (ABS) COM PINTURA CROMADA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA EVITAR RISCOS E CORROSÕES, ACIONAMENTO TIPO DE CONTROLE DA TORNEIRA: 1/4 DE VOLTA, PRESSÃO DE ÁGUA: 02 A 40 M.C.A. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 10281/03.	UN	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00

Jaguariúna - SP, 20 de julho de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

**Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos**

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021 – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de materiais hidráulicos.", foi adjudicado no dia 25 de junho e homologado no dia 20 de julho de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: CONSTRUVILA SOLUCOES CONSTRUTIVAS EIRELI – CNPJ: 62.441.803/0001-39

Total Fornecedor: R\$ 316,00 (Trezentos e Dezesseis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ACESSORIOS HIDRÁULICOS (VASO SANITÁRIO, E LOUÇAS SANITÁRIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEÇA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSÕES S 12, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 12.	UN	100	R\$ 3,16	R\$ 316,00

Nome: ALINE NICACIO – CNPJ: 14.304.445/0001-70

Total Fornecedor: R\$ 690,00 (Seiscentos e Noventa Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	ENGATE FLEXÍVEL TRANÇADO, SISTEMA INTERNO DE PLÁSTICO E EXTERNO DE INOX 40 cm DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 1/2", COMPOSTO DE UM ESTREMIIDADE MACHO E OUTRA FÊMEA, SEGUNDO NORMA NBR14878/04.	UN	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00

Nome: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI – CNPJ: 13.338.681/0001-44

Total Fornecedor: R\$ 2.102,00 (Dois Mil Cento e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	BUCHA DE REDUÇÃO PVC BRANCO ROSCÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/100	UN	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
10	CAP SOLDÁVEL DE 60 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
33	LIXA GRÃO 60; FABRICADA EM MINERAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COSTADO EM PANO; PARA USO EM FERRO E METAIS; EM FOLHA; MEDINDO 275 mm X 225 mm; DEVERA APRESENTAR IMPRESSO NO COSTADO: NUMERO DO GRÃO, PICTOGRAMA EPI PARA TRABALHO COM MATERIAL, VALIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMA DE 4 ANOS, FABRICADO CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTES	UN	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00

Nome: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA – CNPJ: 18.641.075/0001-17

Total Fornecedor: R\$ 10.019,50 (Dez Mil e Dezenove Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	FITA TEFLON PARA ROSCA HIDRÁULICAS DE ÁGUA, FABRICADA EM POLITETRAFLUORETILENO (VEDA ROSCA/TEFLON), COMPRIMENTO 50 m E LARGURA DE 18 mm, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVÍDUAL NBR13124/94.	UN	200	R\$ 4,42	R\$ 884,00
63	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSÃO CROMADA, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO LUXO 1/2" (ROBUSTA), ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 10281/03.	UN	100	R\$ 71,27	R\$ 7.127,00
64	TORNEIRA DE GAVETA 1/2" LONGA PARA PIA TANQUE, CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR10281/03	UN	50	R\$ 40,17	R\$ 2.008,50

Nome: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 29.843.035/0001-74

Total Fornecedor: R\$ 10.552,70 (Dez Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e Setenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	ANEL DE CERA, UTILIZADO PARA INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, FABRICADO EM CERA DE PARAFINA 100% RESÍDUO DE PETRÓLEO, O MESMO QUANDO UTILIZADO CORRETAMENTE DEVERA BARRAR 100% DO ODOUR DA INSTALAÇÃO SANITÁRIA, DIMENSÃO 100 mm PADRÃO PARA VASO SANITÁRIO, CONFECCIONADO SEGUNDO NORMA NBR15097/11	UN	30	R\$ 4,48	R\$ 134,40

Const.

13	COTOVELO SOLDÁVEL DN100 COM 45°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
16	COTOVELO SOLDÁVEL DN100 COM 90°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
20	COTOVELO 90° SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	UN	50	R\$ 4,04	R\$ 202,00
21	COTOVELO 90° SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 3/4" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	30	R\$ 4,84	R\$ 145,20
26	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 32 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	70	R\$ 1,95	R\$ 136,50
28	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 50 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
31	ENGATÉ FLEXÍVEL TRANÇADO, SISTEMA INTERNO DE PLÁSTICO E EXTERNO DE INOX 60 cm DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 1/2", COMPOSTO DE UM ESTREMIDADE MACHO E OUTRA FÊMEA, SEGUNDO NORMA NBR14878/04.	UN	100	R\$ 18,43	R\$ 1.843,00
36	LUVA SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 3/4" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	30	R\$ 4,41	R\$ 132,30
38	LUVA DE CORRER 60 mm, EM PVC MARROM PARA TUBO DE ÁGUA, BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	10	R\$ 27,72	R\$ 277,20
41	LUVA SOLDÁVEL 50 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
47	REPARO COMPATÍVEL VALVULA HIDRA 2550, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 10281/03	KIT	80	R\$ 33,90	R\$ 2.712,00
49	SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL TAMANHO 66 cm, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE VALVULA (1"-1.¼"-1.½") E A QUALQUER TUBULAÇÃO DE ESGOTO (DN 38, 40, 48 e 50) TUBO EXTENSÍVEL PARA ADAPTAÇÃO EM LOCAIS DE POUCO ESPAÇO FÁCIL INSTALAÇÃO: DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	300	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
51	TE SOLDÁVEL DN100, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	30	R\$ 11,27	R\$ 338,10
53	TE SOLDÁVEL DN50, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
57	TE SOLDÁVEL 50 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 6,71	R\$ 201,30
66	TUBO SOLDÁVEL DN150, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 metros, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	TUBO	10	R\$ 213,44	R\$ 2.134,40
71	TUBO 20 mm SOLDÁVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA ÁGUA, BARRA COM 6 m, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	TUBO	10	R\$ 16,71	R\$ 167,10

Nome: J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA – CNPJ: 40.075.701/0001-04

Total Fornecedor: R\$ 19.817,90 (Dezenove Mil Oitocentos e Dezessete Reais e Noventa Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 25 mm E ROSCA 3/4", PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 50 mm E ROSCA 2", PARA USO	UN	30	R\$ 3,86	R\$ 115,80

Cent.

	EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.				
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 60 mm E ROSCA 2-1/2", PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
8	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC MARROM, SOLDÁVEL 50 mm X 40 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
9	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC MARROM, SOLDÁVEL 60 mm X 50 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
14	COTOVELO SOLDÁVEL DN40 COM 45°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	10	R\$ 1,47	R\$ 14,70
15	COTOVELO SOLDÁVEL DN50 COM 45°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
17	COTOVELO SOLDÁVEL DN40 COM 90°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	20	R\$ 1,01	R\$ 20,20
18	COTOVELO SOLDÁVEL DN75 COM 90°, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	10	R\$ 4,59	R\$ 45,90
19	COTOVELO 90° SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 20 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	UN	20	R\$ 3,89	R\$ 77,80
22	COTOVELO ROSCÁVEL 90° 3/4" FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00
23	COTOVELO SOLDÁVEL 45° 25 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
24	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 20 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	50	R\$ 0,38	R\$ 19,00
25	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 25 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	150	R\$ 0,49	R\$ 73,50
27	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 40 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	15	R\$ 4,06	R\$ 60,90
34	LUVA SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 20 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40
35	LUVA SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	20	R\$ 4,52	R\$ 90,40
37	LUVA DE CORRER 50 mm, EM PVC MARROM PARA TUBO DE ÁGUA, BOLSAS COM JUNTA ELÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 22,80	R\$ 684,00
39	LUVA ROSCÁVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 1,05	R\$ 31,50
40	LUVA SOLDÁVEL 40 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 2,82	R\$ 84,60
52	TE SOLDÁVEL DN40, PVC BRANCO SÉRIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5688/99.	UN	30	R\$ 2,38	R\$ 71,40
54	TE ROSCÁVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99	UN	30	R\$ 2,28	R\$ 68,40
55	TE SOLDÁVEL 1/2" (20MM)TE SOLDÁVEL 20 mm, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99.	UN	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50

Cont.

	PARA SER UTILIZADO EM ENCHIMENTOS E JUNÇÕES (FUNILARIA, MARMORARIA E VEDAÇÃO DE CUBAS) A LATA DEVERÁ CONTER NOME E CNPJ DO FABRICANTE PRODUTO COM FIPSQ E INSTRUÇÃO DE USO; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 8 MESES.				
43	MECÂNISMO CONJUNTO EM UMA PEÇA SÓ SENDO ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA, PARA USO DE GERENCIAMENTO DE CAIXA ACOPLADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KIT	100	R\$ 90,20	R\$ 9.020,00
44	REGISTRO ESFERA 3/4", FABRICADO EM METAL, MODELO VÁLVULA ESFERA COM ALAVANCA DE AR COMPRIMIDO, EM BITOLA DN25. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR14788/01	UN	30	R\$ 16,70	R\$ 501,00
45	REGISTRO DE GAVETA 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR15705:09.	UN	30	R\$ 38,02	R\$ 1.140,60
46	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR12813/03.	UN	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
48	ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE POLIURETANO, TIPO SELANTE ELÁSTICO, MONOCOMPONENTE, CURA ATRAVÉS DA UMIDADE DO AR, APRESENTADO NA FORMA PASTOSA COR CINZA, DENSIDADE 1,29 KG/L, SECAGEM AO TOQUE 60 MIN, CAPACIDADE DE MOVIMENTAÇÃO DE 25%, PARA USO EM METAL, CERÂMICA, CONCRETO, ADEQUADO PARA JUNTAS DE MOVIMENTAÇÃO E DE CONEXÃO, ACONDICINADO EM CARTUCHO/TUBO 280G PERMITINDO APLICAÇÃO COM PISTOLA COMUM (APLICADORA DE SILICONE), VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.	UN	200	R\$ 17,29	R\$ 3.458,00
50	TE SOLDÁVEL MISTO ROSCÁVE 1/2" X 25 mm, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATÃO NA PONTA ROSCÁVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	UN	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
59	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSÃO CROMADA, INSTALAÇÃO SENTIDO DA TUBULAÇÃO DERIVADA DA PAREDE COM ENCAIXE DE 1/2", ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 10281/03.	UN	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
60	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA BITOLA 3/4 ", FABRICADA EM MATERIAL ANTI CORROSIVO, HASTE CONFECCIONADA EXCLUSIVAMENTE EM METAL, TORNEIRA DE BÓIA COM SEDE ANTICORROSIVA CONFECCIONADA EXCLUSIVAMENTE EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA PRESSÃO, BULDO PLÁSTICO RESISTENTE ROSCÁVEL NA ESTREMEIDADE DA HASTE, SUPORTA PRESSÃO DE ATÉ 7,5KG/CM² ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, NBR10281/03	UN	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
61	TORNEIRA DE GAVETA 1/2" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR10281/03.	UN	150	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00
62	TORNEIRA PARA LAVATORIO MODELO BIÇA MÓVEL, INSTALAÇÃO SENTIDO DA TUBULAÇÃO DERIVADA DA MESA COM ENCAIXE DE 1/2", FABRICADO EM PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE (ABS) COM PINTURA CROMADA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA EVITAR RISCOS E CORROSÕES, ACIONAMENTO TIPO DE CONTROLE DA TORNEIRA: 1/4 DE VOLTA, PRESSÃO DE ÁGUA: 02 A 40 M.C.A. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 10281/03.	UN	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00

Jaguariúna, 20 de julho de 2021.

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete